保護者の皆様へ

休校延長について（お詫びとお願い）

 新学期がスタートしたのもつかの間、このように休校が長

引き、大変申し訳なく、また非常に残念に思っております。

 現在香川県下においても感染が拡大しており、また、本校

生徒の通学範囲が広域であること等を考慮し、しばらくは分

散での登校も自粛いたしております。しかしながら、お子様

の学力保障のため学習スケジュールや課題の作成に努め、す

でに一部開始しておりますように、ご家庭での事情が許す限

りオンラインでの学習もして頂けるよう整備を進めている

ところです。本来ならばお子様との相互理解に努め、学習モ

デルをお示しするべき新学期がこのようなスタートとなっ

たこと、どうかご容赦ください。

直接向き合ってのやりとりや指導が困難である中、職員も、

日々もどかしさと悔しさを抱えつつ、休校に伴うリスクをわ

ずかでも補うべく模索しております。

もうしばらくの間ご理解をいただき、この度の休校延長に

ご協力くださいますよう重ねてお願い申し上げます。

   令和 2 年 4 月 24 日

               英明高等学校

               校長 加野智恵美